UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PEC

EDITAL Nº 028/2024 - PEC

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE VAGAS
REMANESCENTES PARA BOLSISTAS DE RECÉM-
FORMADO, CONFORME ENCOMENDA
GOVERNAMENTAL SETI/FUNDO PARANÁ EG Nº
03/2023.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, juntamente com a Diretoria de

Extensão e a Diretoria de Cultura, no uso de suas atribuições, de acordo com os

editais Nº 060/2023-PEC, Nº 025/2024-PEC e Nº 027/2024-PEC,

TORNA PÚBLICO:

Art.1° A classificação final dos/as candidatos/as aprovados/as no processo de

seleção de Bolsistas Recém-Formados em ordem de classificação, conforme

Encomenda Governamental Seti/Fundo Paraná EG Nº 03/2023:

BOLSA RECÉM-FORMADO

1 vaga - Bolsa Recém-Formado - Diretoria de Extensão (DEX) - graduação em

Direito:

1º Santiago Querol Pinto

2º Ana Paula Romeiro de Oliveira

3º Jéssica Bedin

4º Fernanda Nalin de Oliveira

5º Natalia Tatiane Santos Querino

6º Mariana Monteiro Xavier

7º Jordana Tiemi Kaneshiro

8º Aline Marangoni de Souza

9º Larissa Portilho de Oliveira

Art. 2º O/a candidato/a aprovado/a em primeiro lugar e classificado/a para

obtenção da bolsa está convocado/a a comparecer na Diretoria de Cultura (sala 04 -

bloco A34) no dia 02/05/2024, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30, para

assinatura do termo de compromisso. Solicita-se, também, o envio dos seguintes

documentos digitalizados para o email sec-dcu@uem.br

a) Comprovante de endereço;

b) Comprovante da agência e conta corrente no Banco do Brasil (ex.: cabeçalho

de extrato, print da tela do aplicativo, etc).

Art. 3º Publique-se na página: http://www.pec.uem.br/

Maringá, 30 de abril de 2024.

Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

André Luís Rosa

Diretor de Cultura